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Siedzący tryb życia koreluje z większym prawdopodobieństwem
zachorowania na raka okrężnicy, macicy i płuc – informują naukowcy na łamach „Journal of the National Cancer
Institute”.

Metaanaliza przeprowadzona przez badaczy z Uniwersytetu Regensburg (Niemcy) wykazała, że
długotrwałe przebywanie w pozycji siedzącej może sprzyjać zachorowaniu na raka. Każde kolejne
dwie godziny spędzone na siedząco zwiększają ryzyko raka jelita grubego (o 8 proc.), nowotworu
błony śluzowej trzonu macicy (o 10 proc.) oraz raka płuc (o 6 proc.).

W dodatku prawdopodobieństwo wystąpienia raka związane z siedzącym trybem życia jest
niezależne od zaangażowania w aktywność fizyczną.

„Siedzący tryb życia wywiera szkodliwy wpływ w kwestii zachorowania na raka nawet na osoby,
które są aktywne fizycznie, co oznacza, że ograniczenie czasu spędzanego na siedząco może
odgrywać istotną rolę w zapobieganiu nowotworom” – podkreślają autorzy artykułu.

 

W trakcie badania brano pod uwagę ogólną ilość czasu spędzanego w pozycji siedzącej, a także
poszczególne elementy prowadzące do takiego trybu życia, jak oglądanie telewizji, siedzenie w pracy
i siedzenie rekreacyjne.

 

Okazało się, że ilość czasu poświęcanego na oglądanie telewizji najsilniej korelowała
z występowaniem raka okrężnicy i nowotworu macicy, prawdopodobnie dlatego, że taka forma
spędzania wolnego czasu często wiąże się ze spożywaniem niezdrowych posiłków oraz słodzonych
napojów. 

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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29-12-2025

Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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